
06/08/2021Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/01/2021 AL 30/06/2021

OCOSINGO EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 1 of 3

Cargos del 

Periodo

1000  644,518,195.34  11,331,062,856.73  11,324,440,530.57  651,140,521.50  6,622,326.16ACTIVO

1100  299,390,256.40  10,907,860,624.78  10,875,246,211.19  332,004,669.99  32,614,413.59ACTIVO CIRCULANTE

1110  83,484,200.04  5,628,714,452.12  5,681,190,805.02  31,007,847.14 -52,476,352.90EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  11,156,426.75  11,156,426.75  0.00  0.00EFECTIVO

1112  83,484,200.04  5,229,043,340.47  5,291,519,688.13  21,007,852.38 -62,476,347.66BANCOS / TESORERÍA

1114  0.00  388,514,684.90  378,514,690.14  9,999,994.76  9,999,994.76INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  84,578,671.81  5,073,398,560.53  5,052,038,474.94  105,938,757.40  21,360,085.59DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1121  0.00  4,180,360,267.56  4,114,360,279.35  65,999,988.21  65,999,988.21INVERSIONES A CORTO PLAZO (DE 3 MESES A 12 

MESES)

1122  0.00  697,653,245.94  697,653,245.94  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  84,566,583.19  180,397,206.47  225,029,097.97  39,934,691.69 -44,631,891.50DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  14,983,763.06  14,983,763.06  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  12,088.62  4,077.50  12,088.62  4,077.50 -8,011.12OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  130,967,139.70  205,747,612.13  142,016,931.23  194,697,820.60  63,730,680.90DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1134  130,967,139.70  205,747,612.13  142,016,931.23  194,697,820.60  63,730,680.90ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1150  102,142.54  0.00  0.00  102,142.54  0.00ALMACENES

1151  102,142.54  0.00  0.00  102,142.54  0.00ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE 

CONSUMO

1190  258,102.31  0.00  0.00  258,102.31  0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

1191  258,102.31  0.00  0.00  258,102.31  0.00VALORES EN GARANTÍA

1200  345,127,938.94  423,202,231.95  449,194,319.38  319,135,851.51 -25,992,087.43ACTIVO NO CIRCULANTE
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1230  296,732,858.40  417,679,570.08  448,689,798.16  265,722,630.32 -31,010,228.08BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  33,312,500.00  0.00  0.00  33,312,500.00  0.00TERRENOS

1233  24,084,918.02  0.00  0.00  24,084,918.02  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1234  2,155,198.00  0.00  0.00  2,155,198.00  0.00INFRAESTRUCTURA

1235  218,680,242.38  417,401,825.37  448,689,798.16  187,392,269.59 -31,287,972.79CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  0.00  277,744.71  0.00  277,744.71  277,744.71CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  18,500,000.00  0.00  0.00  18,500,000.00  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  98,934,303.00  64,213.92  504,521.22  98,493,995.70 -440,307.30BIENES MUEBLES

1241  10,967,839.01  56,213.92  499,898.62  10,524,154.31 -443,684.70MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  1,429,009.17  0.00  0.00  1,429,009.17  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1244  65,696,343.61  0.00  0.00  65,696,343.61  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  7,190,527.81  0.00  0.00  7,190,527.81  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  13,315,078.07  8,000.00  4,622.60  13,318,455.47  3,377.40MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  335,505.33  0.00  0.00  335,505.33  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  25,603,623.43  5,007,500.00  0.00  30,611,123.43  5,007,500.00ACTIVOS INTANGIBLES

1251  25,603,623.43  5,007,500.00  0.00  30,611,123.43  5,007,500.00SOFTWARE

1260 -76,142,845.89  450,947.95  0.00 -75,691,897.94  450,947.95DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -8,590,653.50  0.00  0.00 -8,590,653.50  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1262 -517,247.52  0.00  0.00 -517,247.52  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA

1263 -67,034,944.87  450,947.95  0.00 -66,583,996.92  450,947.95DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
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“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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